Castilla y León, establece las condiciones de una nueva emisión de Obligaciones a 28 años al 1,275% por un 

importe de 132.000.000,00 euros. 

Características de la emisión: 

Denominación: Obligaciones de Castilla y León a 28 años al 1,275%. 

Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 

Importe máximo a emitir: 132.000.000,00 € (CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES DE EUROS).  

Fecha de emisión del tramo: 7 de abril de 2021. 

Interés nominal: Cupón anual del 1,275%. 

Pago de intereses: Anualmente, el 7 de abril de cada año, hasta su amortización, siendo el primero a pagar el 

7 de abril de 2022. 

Amortización: